1

令和７年度 川間台自治会・自主防災会役員会 議事録

日 時：令和８年３月１日（日曜日） 9:30～11:30

出席者：会長、吉田・田中（総務）、田中・松野（文化）、水野・馬場・安保（防

犯）、佐藤（環境衛生）、尾内（福祉厚生）、齋藤（会計）、江里（記

録）

  ※重複委員名は省略

【報告事項】

① 防犯合同研修会について

会長から研修会内容の説明あり。また、当日配布された防犯関連資料は、ホー

ムページに掲載されている旨の説明あり。

② 行政借用申請について

防火水槽上に設置してあるゴミ集積所（２ケ所）に対し、行政財産使用許可申

請をおこなった旨の説明あり。

③ ご逝去報告

本年度ご逝去された方は７名との報告あり。ご逝去に対する基本的な自治会

対応は、当事者からの要望（公開/非公開、協力要請等）により、適宜、対応

することで承諾を得た。

④ 社協第四支部会議について

２月２１日に開催された会議内容の説明あり。

【協議事項】

① 来年度役員選出について

来年度の役員を下記にて決定した。

 総務チーム（田中・矢野）、会計チーム（齋藤・矢野）、文化チーム（田

中・須田・松野）栗原さんは後日確認、防犯チーム（矢野）、環境衛

生チーム（佐藤・矢野）、福利厚生チーム（尾内・齋藤）、記録（江里）、

自主防災会（須田・松野）、会計監査員（大塚・馬場）、廃棄物減量推

進員（矢野）

2

  また、年度を通じて、役員就任者を募集することとした。

② 来年度行事予定案について

来年度行事予定案（別紙）で協議し、了承を得た。

③ 来年度予算案について

来年度予算案（別紙）について説明あり。

予算措置案は、原則、今年度の実績額、各チームから要望のあった額を反映し

た。

特筆すべき点は、来年度は区域に設置されている消火器の更新時期になって

いる為、当該費用１６０，０００円を自治会として計上した。

【その他】

 来月の役員会は開催しないが、総会資料の製本作業がある為、４月のいずれ

かの日に役員参集をする予定との説明あり。参集日は、後日連絡する。

以上